
Bundesliga 100 Wurf Frauen
16 Kriemhild Lorsch - Spielfrei (Mücheln) :
16 DKC Vollkugel Ettlingen - Kegelfreunde Obernburg :
16 KSC 73 Mörfelden - DJK Ingolstadt :
16 Schützengilde Bayreuth - SV Optima Erfurt :
16 TSV Betzigau - SKC Germania Karlsruhe :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KSC 73 Mörfelden 15 41517 28 : 2 2767,80 2852,88 16 : 0 2670,57 12 : 2 HE
2 Schützengilde Bayreuth 14 36788 18 : 10 2627,71 2635,57 12 : 2 2619,86 6 : 8 BY
3 Kegelfreunde Obernburg 14 37168 16 : 12 2654,86 2663,14 12 : 2 2646,57 4 : 10 HE
4 SKC Germania Karlsruhe 14 37138 16 : 12 2652,71 2734,71 8 : 6 2570,71 8 : 6 BA
5 DJK Ingolstadt 15 38998 16 : 14 2599,87 2569,00 10 : 4 2626,88 6 : 10 BY
6 DKC Vollkugel Ettlingen 14 36869 14 : 14 2633,50 2701,14 14 : 0 2565,86 0 : 14 BA
7 Kriemhild Lorsch 14 36723 8 : 20 2623,07 2642,00 6 : 8 2604,14 2 : 12 HE
8 SV Optima Erfurt 14 36243 6 : 22 2588,79 2584,43 6 : 8 2593,14 0 : 14 TH
9 TSV Betzigau 14 35948 6 : 22 2567,71 2527,29 6 : 8 2608,14 0 : 14 BY

10 Spielfrei (Mücheln) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 ST

Heim Auswärts

Alexa Ohlow 510 KSC 73 Mörfelden Raphaela Kummer 503 DJK Ingolstadt
Nicole Lorenz 508 KSC 73 Mörfelden Sina Wenzel 489 Kegelfreunde Obernburg
Daniela Dietel 499 Schützengilde Bayreuth Sabrina Vierthaler 470 DJK Ingolstadt
Ricarda Keßler 484 KSC 73 Mörfelden Hilde Kummer 463 DJK Ingolstadt
Monika Humbsch 470 DKC Vollkugel EttlingenAndrea Bock 457 SV Optima Erfurt
Alina Dollheimer 468 KSC 73 Mörfelden Julia Hock 446 Kegelfreunde Obernburg
Saskia Koch 459 Schützengilde Bayreuth Iris Reichmann 444 SV Optima Erfurt
Julijana Sopko 447 DKC Vollkugel EttlingenSibylle Vogt 440 SKC Germania Karlsruhe
Elke Burkart 446 TSV Betzigau Manuela App 438 SKC Germania Karlsruhe
Kristin Koch 445 KSC 73 Mörfelden Mira Loncarevic 433 DJK Ingolstadt

Alexa Ohlow 510 KSC 73 Mörfelden Raphaela Kummer 503 DJK Ingolstadt
Nicole Lorenz 508 KSC 73 Mörfelden Sina Wenzel 489 Kegelfreunde Obernburg
Daniela Dietel 499 Schützengilde Bayreuth Sabrina Vierthaler 470 DJK Ingolstadt

       Als Mannschaft der Woche 2979 Holz

Heim-Rekord SKC Victoria Bamberg  3033 Auswärts-Rekord SKC Victoria Bamberg  2973
Einzel-Heim-Rekord Claudia Schuhmann  566 Einzel-Auswärts-Rekord Daniela Glanzner  549

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

Der SV Geiseltal-Mücheln hat seine Mannschaft zurückgezogen und ist erster Absteiger

2617
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Pl.
Alt

Pl.
Neu

A
E N a m e K l u b JG Sp Ausw

Schn Sp Heim
Schn Sp Ges

Schn
AwSn
10/11 heute pers.

Bestl
A/E
ges

1. 1. Stefanie Landmann Schützengilde Bayreuth 83 1 481,00 2 432,00 3 448,33 0 427 481 1
2. 2. Raphaela Kummer DJK Ingolstadt 88 8 473,00 7 460,14 15 467,00 454 503 523 0
3. 3. Daniela Dietel Schützengilde Bayreuth 71 6 464,00 7 475,57 13 470,23 0 499 525 0
4. 4. Elke Burkart TSV Betzigau 78 7 461,57 7 442,14 14 451,86 465 446 512 0
5. 5. Ricarda Keßler KSC 73 Mörfelden 71 7 461,00 8 492,13 15 477,60 469 484 531 0
6. 6. Alina Dollheimer KSC 73 Mörfelden 90 7 460,71 8 479,00 15 470,47 458 468 508 0
7. 7. Hilde Kummer DJK Ingolstadt 62 8 459,25 7 440,57 15 450,53 437 463 493 0
8. 8. Andrea Bock SV Optima Erfurt 69 2 456,50 2 407,50 4 432,00 0 457 457 neu 0
9. 9. A Ute Hock Kegelfreunde Obernburg 63 6 453,33 7 450,00 13 451,54 439 0 526 1

10. 10. Nicole Lorenz KSC 73 Mörfelden 82 7 452,43 8 481,38 15 467,87 446 508 518 0
11. 11. Julia Hock Kegelfreunde Obernburg 91 7 451,43 7 449,00 14 450,21 422 446 490 0
16. 12. Sina Wenzel Kegelfreunde Obernburg 94 7 450,43 7 443,86 14 447,14 434 489 513 0
13. 13. Kristin Koch KSC 73 Mörfelden 84 7 446,00 8 473,38 15 460,60 446 445 504 0
15. 14. Birgit Burkart TSV Betzigau 74 7 444,00 7 444,14 14 444,07 441 430 535 0
17. 15. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 60 7 443,86 7 435,86 14 439,86 441 0 543 0
12. 16. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 64 7 443,43 6 434,00 13 439,08 427 423 510 1
14. 17. Bianca Schneider Kegelfreunde Obernburg 93 7 441,71 6 450,33 13 445,69 439 421 493 0
18. 18. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 79 5 438,60 7 452,71 12 446,83 435 447 506 0
19. 19. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 67 7 438,29 7 441,29 14 439,79 427 0 512 0
20. 20. Andrea Neise Schützengilde Bayreuth 73 1 438,00 1 415,00 2 426,50 0 0 438 0
21. 21. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 69 7 437,71 7 482,57 14 460,14 436 470 533 0
23. 22. Bianka Gleich Kriemhild Lorsch 77 7 437,29 7 448,86 14 443,07 429 0 514 0
24. 23. Verena Lehner Schützengilde Bayreuth 91 7 437,14 7 426,86 14 432,00 435 431 484 0
22. 24. Tanja Saalmüller Kegelfreunde Obernburg 89 7 436,86 7 442,14 14 439,50 411 432 504 0
25. 25. Susanne Mogalle Schützengilde Bayreuth 69 7 435,86 6 459,83 13 446,92 431 444 499 1
33. 26. Iris Reichmann SV Optima Erfurt 68 7 435,86 6 427,83 13 432,15 436 444 499 1
26. 27. Silvija Crncic DKC Vollkugel Ettlingen 79 6 435,83 6 452,83 12 444,33 440 441 489 0
28. 28. Anke Junghans Kriemhild Lorsch 79 6 435,50 7 440,14 13 438,00 433 0 511 1
29. 29. Sabine Ruther TSV Betzigau 69 7 435,43 7 396,86 14 416,14 406 393 485 0
31. 30. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 73 3 435,00 7 445,71 10 442,50 437 0 518 0
47. 31. Sabrina Vierthaler DJK Ingolstadt 84 6 434,17 7 428,71 13 431,23 428 470 515 0
38. 32. Sibylle Vogt SKC Germania Karlsruhe 61 7 433,29 7 453,29 14 443,29 434 440 481 0
35. 33. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 62 5 433,20 7 430,86 12 431,83 426 0 527 0
37. 34. Manuela App SKC Germania Karlsruhe 66 7 433,00 7 468,43 14 450,71 435 438 499 0
27. 35. Petra Müller SKC Germania Karlsruhe 68 6 432,67 7 456,43 13 445,46 435 418 491 1
36. 36. Saskia Koch Schützengilde Bayreuth 86 6 432,50 5 422,20 11 427,82 0 459 459 neu 0
34. 37. Lydia Stiebritz SV Optima Erfurt 84 5 431,60 7 437,14 12 434,83 428 423 482 0
30. 38. Nadine Lösch SKC Germania Karlsruhe 91 7 431,43 7 459,29 14 445,36 419 408 483 0
32. 39. Anne Keucher SV Optima Erfurt 90 7 431,14 5 430,60 12 430,92 0 411 471 1
39. 40. Anne-Kathrin BergmannDJK Ingolstadt 83 8 431,13 6 420,83 14 426,71 0 428 486 0
41. 41. Anne-Cathrin Fassold Schützengilde Bayreuth 90 4 429,75 4 407,50 8 418,63 423 0 493 1
42. 42. A Andrea Heigl TSV Betzigau 85 7 429,00 6 420,33 13 425,00 425 0 472 1
43. 43. Daniela Heckmann KSC 73 Mörfelden 78 7 427,71 8 441,75 15 435,20 0 402 461 0
44. 44. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 67 6 427,33 5 444,60 11 435,18 446 0 494 1
40. 45. Stefanie Lepold SKC Germania Karlsruhe 73 7 427,29 7 446,43 14 436,86 405 409 475 0
45. 46. Petra Menke KSC 73 Mörfelden 69 1 427,00 1 511,00 2 469,00 0 0 511 0
46. 47. Kathrin Reinsch Schützengilde Bayreuth 82 6 427,00 7 432,86 13 430,15 440 418 505 1
49. 48. Yvonne Jährling Kriemhild Lorsch 69 7 425,43 3 432,67 10 427,60 431 0 490 0
50. 49. Yvonne Theierl TSV Betzigau 75 5 425,20 6 430,17 11 427,91 0 432 522 0
51. 50. Jana Vukosavic DKC Vollkugel Ettlingen 48 1 425,00 2 433,00 3 430,33 436 437 478 2
48. 51. Birgit Klein SKC Germania Karlsruhe 68 7 423,71 7 450,86 14 437,29 425 412 488 0
58. 52. Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 50 7 422,43 5 415,40 12 419,50 431 433 476 1
53. 53. Alexa Ohlow KSC 73 Mörfelden 48 6 422,00 7 481,57 13 454,08 445 510 510 neu 0
52. 54. Verena Hock Kegelfreunde Obernburg 88 7 421,71 3 426,67 10 423,20 432 414 485 0
55. 55. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 55 6 421,67 7 453,86 13 439,00 445 439 525 1
56. 56. Saskia Demel Schützengilde Bayreuth 93 3 421,00 0 0,00 3 421,00 0 0 433 0
57. 57. Ulrike Heinle TSV Betzigau 63 1 421,00 0 0,00 1 421,00 0 0 449 0
54. 58. Conny Kanzler SV Optima Erfurt 61 7 419,86 7 431,00 14 425,43 423 408 493 0
59. 59. Noreen Straub Kriemhild Lorsch 84 4 419,25 3 431,67 7 424,57 431 0 489 2
61. 60. E Sandra Mair TSV Betzigau 73 7 416,57 4 403,00 11 411,64 421 0 500 1

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E - Bundesliga 100 Wurf Frauen bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

R. Rammler, 04.03.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Ricarda Keßler KSC 73 Mörfelden 15 484 7164 477,60 4721 314,73 2443 162,87 15 1,00
2. 2. Alina Dollheimer KSC 73 Mörfelden 15 468 7057 470,47 4630 308,67 2427 161,80 23 1,53
4. 3. Daniela Dietel Schützengilde Bayreuth 13 499 6113 470,23 4056 312,00 2057 158,23 9 0,69
3. 4. Petra Menke KSC 73 Mörfelden 2 0 938 469,00 606 303,00 332 166,00 4 2,00
5. 5. Nicole Lorenz KSC 73 Mörfelden 15 508 7018 467,87 4585 305,67 2433 162,20 28 1,87
6. 6. Raphaela Kummer DJK Ingolstadt 15 503 7005 467,00 4498 299,87 2507 167,13 10 0,67
7. 7. Verena Faßold Schützengilde Bayreuth 1 0 464 464,00 300 300,00 164 164,00 3 3,00
8. 8. Kristin Koch KSC 73 Mörfelden 15 445 6909 460,60 4622 308,13 2287 152,47 30 2,00
9. 9. Monika Humbsch DKC Vollkugel Ettlingen 14 470 6442 460,14 4256 304,00 2186 156,14 28 2,00

16. 10. Alexa Ohlow KSC 73 Mörfelden 13 510 5903 454,08 3935 302,69 1968 151,38 46 3,54
11. 11. Elke Burkart TSV Betzigau 14 446 6326 451,86 4185 298,93 2141 152,93 27 1,93
13. 12. Ute Hock Kegelfreunde Obernburg 13 0 5870 451,54 3892 299,38 1978 152,15 22 1,69
12. 13. Manuela App SKC Germania Karlsruhe 14 438 6310 450,71 4212 300,86 2098 149,86 39 2,79
15. 14. Hilde Kummer DJK Ingolstadt 15 463 6758 450,53 4493 299,53 2265 151,00 36 2,40
14. 15. Julia Hock Kegelfreunde Obernburg 14 446 6303 450,21 4232 302,29 2071 147,93 39 2,79
10. 16. Stefanie Landmann Schützengilde Bayreuth 3 427 1345 448,33 916 305,33 429 143,00 12 4,00
24. 17. Sina Wenzel Kegelfreunde Obernburg 14 489 6260 447,14 4196 299,71 2064 147,43 35 2,50
20. 18. Susanne Mogalle Schützengilde Bayreuth 13 444 5810 446,92 3919 301,46 1891 145,46 48 3,69
21. 19. Julijana Sopko DKC Vollkugel Ettlingen 12 447 5362 446,83 3533 294,42 1829 152,42 18 1,50
18. 20. Bianca Schneider Kegelfreunde Obernburg 13 421 5794 445,69 3890 299,23 1904 146,46 28 2,15
19. 21. Petra Müller SKC Germania Karlsruhe 13 418 5791 445,46 3967 305,15 1824 140,31 59 4,54
17. 22. Nadine Lösch SKC Germania Karlsruhe 14 408 6235 445,36 4234 302,43 2001 142,93 53 3,79
23. 23. Silvija Crncic DKC Vollkugel Ettlingen 12 441 5332 444,33 3583 298,58 1749 145,75 52 4,33
22. 24. Birgit Burkart TSV Betzigau 14 430 6217 444,07 4149 296,36 2068 147,71 32 2,29
25. 25. Sibylle Vogt SKC Germania Karlsruhe 14 440 6206 443,29 4170 297,86 2036 145,43 43 3,07
26. 26. Bianka Gleich Kriemhild Lorsch 14 0 6203 443,07 4163 297,36 2040 145,71 40 2,86
27. 27. Sabine Jochem Kriemhild Lorsch 10 0 4425 442,50 3040 304,00 1385 138,50 22 2,20
30. 28. Ute Hintze Kriemhild Lorsch 14 0 6158 439,86 4149 296,36 2009 143,50 29 2,07
31. 29. Susanne Dammeyer Kriemhild Lorsch 14 0 6157 439,79 4253 303,79 1904 136,00 62 4,43
29. 30. Tanja Saalmüller Kegelfreunde Obernburg 14 432 6153 439,50 4116 294,00 2037 145,50 45 3,21
28. 31. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 13 423 5708 439,08 3832 294,77 1876 144,31 29 2,23
33. 32. Gabriele Bergholz DKC Vollkugel Ettlingen 13 439 5707 439,00 3833 294,85 1874 144,15 44 3,38
35. 33. Anke Junghans Kriemhild Lorsch 13 0 5694 438,00 3952 304,00 1742 134,00 65 5,00
32. 34. Birgit Klein SKC Germania Karlsruhe 14 412 6122 437,29 4228 302,00 1894 135,29 58 4,14
34. 35. Stefanie Lepold SKC Germania Karlsruhe 14 409 6116 436,86 4157 296,93 1959 139,93 60 4,29
36. 36. Daniela Heckmann KSC 73 Mörfelden 15 402 6528 435,20 4407 293,80 2121 141,40 55 3,67
38. 37. Petra Hetenyi DKC Vollkugel Ettlingen 11 0 4787 435,18 3221 292,82 1566 142,36 43 3,91
37. 38. Lydia Stiebritz SV Optima Erfurt 12 423 5218 434,83 3473 289,42 1745 145,42 38 3,17
42. 39. Iris Reichmann SV Optima Erfurt 13 444 5618 432,15 3795 291,92 1823 140,23 53 4,08
40. 40. Verena Lehner Schützengilde Bayreuth 14 431 6048 432,00 4097 292,64 1951 139,36 40 2,86
56. 41. Andrea Bock SV Optima Erfurt 4 457 1728 432,00 1175 293,75 553 138,25 16 4,00
41. 42. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 12 0 5182 431,83 3517 293,08 1665 138,75 39 3,25
45. 43. Sabrina Vierthaler DJK Ingolstadt 13 470 5606 431,23 3825 294,23 1781 137,00 53 4,08
44. 44. Christin Kraus Kegelfreunde Obernburg 3 0 1293 431,00 852 284,00 441 147,00 11 3,67
39. 45. Anne Keucher SV Optima Erfurt 12 411 5171 430,92 3521 293,42 1650 137,50 54 4,50
48. 46. Jana Vukosavic DKC Vollkugel Ettlingen 3 437 1291 430,33 873 291,00 418 139,33 11 3,67
43. 47. Kathrin Reinsch Schützengilde Bayreuth 13 418 5592 430,15 3807 292,85 1785 137,31 61 4,69
47. 48. Yvonne Theierl TSV Betzigau 11 432 4707 427,91 3204 291,27 1503 136,64 49 4,45
53. 49. Saskia Koch Schützengilde Bayreuth 11 459 4706 427,82 3244 294,91 1462 132,91 45 4,09
46. 50. Yvonne Jährling Kriemhild Lorsch 10 0 4276 427,60 2956 295,60 1320 132,00 50 5,00
50. 51. Anne-Kathrin BergmannDJK Ingolstadt 14 428 5974 426,71 4077 291,21 1897 135,50 67 4,79
51. 52. Andrea Neise Schützengilde Bayreuth 2 0 853 426,50 580 290,00 273 136,50 6 3,00
49. 53. Conny Kanzler SV Optima Erfurt 14 408 5956 425,43 4109 293,50 1847 131,93 61 4,36
52. 54. Andrea Heigl TSV Betzigau 13 0 5525 425,00 3841 295,46 1684 129,54 65 5,00
54. 55. Noreen Straub Kriemhild Lorsch 7 0 2972 424,57 2042 291,71 930 132,86 31 4,43
55. 56. Verena Hock Kegelfreunde Obernburg 10 414 4232 423,20 2828 282,80 1404 140,40 25 2,50
58. 57. Saskia Demel Schützengilde Bayreuth 3 0 1263 421,00 862 287,33 401 133,67 12 4,00
59. 58. Ulrike Heinle TSV Betzigau 1 0 421 421,00 297 297,00 124 124,00 3 3,00
62. 59. Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 12 433 5034 419,50 3580 298,33 1454 121,17 67 5,58
57. 60. Sabine Speck DKC Vollkugel Ettlingen 11 383 4614 419,45 3196 290,55 1418 128,91 39 3,55

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst -  DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax. 081 21 / 825 20

Sonderschnitt - Liste - Bundesliga 100 Wurf Frauen - Saison 2011 - 2012

R. Rammler, 04.03.2012



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

Bundesliga 100 Wurf Frauen 16. Spieltag

Klub Klub
Kriemhild Lorsch 0 : 0 Spielfrei (Mücheln)
Name Kegel Kegel Name
Sabine Jochem Heike Wellner
Yvonne Jährling Yvonne Rudek
Monika Dreiss Juliane Wispel
Susanne Dammeyer Carmen Kiel
Anke Junghans Heike Grube
Ute Hintze Manja Baudis

Klub Klub
DKC Vollkugel Ettlingen 2617 : 2593 Kegelfreunde Obernburg
Name Kegel Kegel Name
Silvija Crncic 441 421 Bianca Schneider
Monika Humbsch 470 268/123 Ute Hock/E. Matheis
Sabine Speck 383 446 Julia Hock
Jana Vukosavic 437 489 Sina Wenzel
Gabriele Bergholz 439 414 Verena Hock
Julijana Sopko 447 432 Tanja Saalmüller

Klub Klub
KSC 73 Mörfelden 2817 : 2698 DJK Ingolstadt
Name Kegel Kegel Name
Ricarda Keßler 484 463 Hilde Kummer
Daniela Heckmann 402 401 Michaela Benesch
Alina Dollheimer 468 433 Mira Loncarevic
Nicole Lorenz 508 428 Anne-Kathrin Bergmann
Kristin Koch 445 503 Raphaela Kummer
Alexa Ohlow 510 470 Sabrina Vierthaler

Klub Klub
Schützengilde Bayreuth 2678 : 2566 SV Optima Erfurt
Name Kegel Kegel Name
Stefanie Landmann 427 408 Conny Kanzler
Saskia Koch 459 423 Lydia Stiebritz
Susanne Mogalle 444 457 Andrea Bock
Verena Lehner 431 411 Anne Keucher
Kathrin Reinsch 418 423 Bärbel Mengdehl
Daniela Dietel 499 444 Iris Reichmann

Klub Klub
TSV Betzigau 2512 : 2525 SKC Germania Karlsruhe
Name Kegel Kegel Name
Yvonne Theierl 432 412 Birgit Klein
Carina Heinle 411 440 Sibylle Vogt
Sabine Ruther 393 409 Stefanie Lepold
Elke Burkart 446 408 Nadine Lösch
Birgit Burkart 430 438 Manuela App
Andrea Heigl/S. Mair 197/203 418 Petra Müller
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